Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2015 № 888
О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации муниципального образования
г.Саяногорск от 05.12.2014 №1705 «Об утверждении
Схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования г.Саяногорск»
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Республики Хакасия от 25.05.2011 №090-125-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь ст.30, ст.32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 05.12.2014 №1705 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г.Саяногорск» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Раздел «Заводской микрорайон» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«
	15
	Передвижное сооружение
	г. Саяногорск, Заводской мкрн, дом 59, по ул.Ленина
	Предприятие общественного питания
	18
	круглогодично

                                                                                                                             »;
1.2  Раздел «Советский микрорайон» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

	8
	Торговый павильон
	г. Саяногорск, Советский мкрн, участок 38а
	Непродовольственные товары
	27
	круглогодично

                                                                                                                             »;
1.3  Раздел «улицы г. Саяногорска» дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«

	23
	Торговый павильон
	г. Саяногорск, участок, прилегающий с востока к ул. Шушенская,16
	Непродовольственные товары
	169
	круглогодично

                                                                                                                             ».
2. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска.
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                                Л.М. Быков